
ANO IV - CRIXAS, TERÇA - FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2023 - N O  168

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
Processo nº 033/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 033/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS – TO
Contratado: RHAYAN VICTOR MOTA DE OLIVEIRA - ME, 
(SUPER FRIO REFRIGERAÇÃO) 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO GERAL EM APARELHOS DE AR 
CONDICIONADOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS 
DO TOCANTINS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Dotação Orçamentária
04.122.1003.2106 - APOIO AS ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS Á SECRETARIA DE ADM 

E PLANEJAMENTO.

Elemento de Despesa 3.3.90.39 – 6 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso 1.500.0000.000000 - RECURSO PRÓPRIO. 

 
Valor Total R$:16.600,00, (dezesseis mil e seissentos reais)
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
ate 31 de Dezembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO, 12 DE 
MAIO DE 2023

JOSIANO DE AQUINO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 8.666/93, e alterações posteriores.
Processo nº 001/2023, LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 030/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS – TO
Contratado: CTHT BRASIL – EPP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DA UNIDADE 
BASICA DE SAUDE UBS NO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS 
– TO, CONFORME PROPOSTA Nº 12463676000122011/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Dotação Orçamentária 10.301.1018.1112 – ESTRUTURAÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DE UNIDADE BASICA DE SAÚDE

Elemento de Despesa 4.4.90.5100000000 250 – OBRAS E INSTALAÇOES

Fonte de Recurso

1.500.1002.000000 - RECURSO PRÓPRIOS- 
SAÚDE.

1.631.0000.000005 -AMPLIAÇÃO DA UBS – CONV. 
Nº 12463676000122011/2022.

Valor Total R$: 272.499,35 (duzentos e setenta e dois mil e quatrocentos 
e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos) 
Prazo de Vigência.
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
até 05 de junho de 2024.

Fundo Municipal De Saúde De Crixás Do Tocantins – To, 05 De Junho 
De 2023.

LUZENIRA AIRES DE SANTANA
CNPJ: 12.463.676/0001-09

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE
                          

    EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Crixás, Estado 
do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o 
resultado da licitação TOMADA DE PREÇOS abaixo especificado; 
Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com 
suas alterações posteriores;

 
RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
001/2023, expedido em 08 de Maio de 2023, por estar de acordo com 
a legislação em vigor.
II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço global 
conforme segue: 1 – CTH BRASIL LTDA – ME, CNPJ: 35.651.632/0001-
08, apresentou proposta no valor global de R$ 272.499,35 (duzentos 
e setenta e dois mil e quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e 
cinco centavos), a serem pagos mediante a entrega e apresentação da 
nota fiscal, valores esses que se encontram dentro do estimado pela 
Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a 
administração do Município.

ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO VALOR

01 01 SRV

VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BASICA DE 
SAUDE UBS NO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO 
TOCANTINS – TO, CONFORME PROPOSTA 

Nº 12463676000122011/2022.

R$ 272.499,35

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Secretária Municipal de Saúde de Crixás - TO, aos 02 dias do mês de Junho 
de 2023.

LUZENIRA AIRES DE SANTANA
Secretária Municipal de Saúde


